ATO Nº. 126/2017.

SEGUNDO          TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

080/2017 DE FORNECIMENTO AO

CIRENOR.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com

sede na Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS, neste ato
legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. LEOMAR JOSÉ FOSCARINI portador da
Cédula de Identidade nº 1016504951 e do CPF nº 225.604.750-49, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado a: CONTRATADA: MEDILAR E IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.753.236/0001-23, com sede a Rua Norberto Otto
Wild, 420, Bairro Imigrante, na cidade de Vera Cruz – RS, CEP 96880-000, neste ato
representada por seu Representante Legal Sr. EMERSON SCHENGBER, CPF nº 007.004.460-

01 , RG n.º 5065441965, doravante denominado CONTRATADA, têm entre si ajustado o que
segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 080/2017,
passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em
três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para
que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 23 de agosto de 2017.

CIRENOR

Leomar José Foscarini
Contratante

__________________________

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DIST. DE PROD. MED. HOSP. S/A
Contratada.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72

________________________________
Nome: MARLENE TEREZINHA VIERO
CPF: 002.604.590-70

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. Ltda ‐ Tipo: S/A ‐ LC123: Não ‐ Documento
07.752.236/0001‐23

29 102065 Amoxicilina + Acido
Clavulanico 500 + 125 Mg comprim

Sandoz 45.515 cpr R$0,54 R$24.578,10

31 100104 Amoxicilina 500mg +
Ac.Clavulanico 125mg comp

Sandoz 46.200 cpr R$0,54 R$24.948,00

81 103171 Ceftriaxona Sodica 1g Po Para
Sol Inj + Diluente Im
ampola

ABL 2.950 amp R$3,00 R$8.850,00

87 102069 Cetoprofeno 100 Mg ‐
I. M. ‐ Frs. Amp. ampola

União
Química

3.000
amp

R$1,4151 R$4.245,30

110 101916 Cloreto de Sodio + Cloreto de
Benzalconio Sol. Nasal
Frsc. 30ml C/conta Gts. Frsco

FAR 1.406 fr R$0,55 R$773,30

112 103143 Clorexedina 0,12% Solucao
Bucal frasco

Vic Pharma 60 fr R$6,30 R$378,00

121 101374 Complexo B Injet. Ampola 2 Ml
Ampola

Hipofarma 330 amp R$0,69 R$227,70

144 100519 Dipirona Sodica Gotas. ‐ 500
Mg/ml ‐ Frasco C/20 Ml
frasco

Farmace 26.168 fr R$1,02 R$26.665,19

163 101197 Escopolamina + Dipirona 4 Mg
+ 500 Mg/ Ml ‐ Sol. Inj. ‐
Ampola C/ 5 Ml Ampola

Farmace 4.320 amp R$1,25 R$5.400,00

211 100287 Hidroxicloroquina
400mg(sulfato) Cpr

Apsen 6.000 cpr R$1,29 R$7.740,00

221 100552 Ipratropio Sol. P/ Inal. 0,25 Mg
P/ml ‐frasco 20 Ml Frasco

Hipolabor 3.150 fr R$0,60 R$1.890,00

225 100154 Lactulose Xarope ‐ 667 Mg/ Ml
‐ Frasco C/120 Ml frasco

Nutriex 825 fr R$5,55 R$4.578,75

236 100523 Lidocaina Geleia 2 % 30 G Bng Pharlab 360 bng R$1,70 R$612,00

244 102470 Manitol ‐ Frasco 250ml frasco Fresenius 300 fr R$4,80 R$1.440,00

268 100505 Nifedipino 20 Mg Cpsula Neo Química 5.600 cp R$0,04 R$201,60

280 100624 Oleo Mineral 100 Ml frasco IMEC 1.387 fr R$1,82 R$2.524,34

290 101900 Pasta D`agua Pomada 100 Gr.
frsco

Vic Pharma 520 fr R$3,40 R$1.768,00

317 101200 Ranitidina Inj. 25 Mg/ml ‐ 2 Ml
Ampola

Teuto 3.300 amp R$0,39 R$1.287,00

322 101627 Rosuvastatina Calcica 10 Mg
Compr

Sandoz 45.000 cpr R$0,48 R$21.600,00

347 102151 Tiamazol 10 Mg comp. Biolab 1.360 cpr R$0,37 R$503,20

348 102150 Tiamazol 5 Mg comp. Biolab 15.000 cpr R$0,19 R$2.848,50

352 102333 Timolol (maleato) Sol. Oft.
Est. Fco. Cta‐Gotas C/ 5 Ml A
0,5 % frasco

Teuto 200 fr R$1,10 R$220,00

 TOTAL    R$143.278,98